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„Biuletyn IPN” nr 5/2024 – Monte Cassino
„Biuletyn IPN” w sprzedaży od początku maja w placówkach
Poczty Polskiej, w sieci EMPiK oraz w księgarniach IPN.

„Jak dzieci w roku 2100 uczyć się będą
[polskiej] historii, to z całej II wojny
światowej zostaną tylko Monte Cassino i
Powstanie Warszawskie” – napisał niegdyś
ojciec Józef Maria Bocheński. Coś w tym jest,
dlatego przypominając cztery bitwy pod
Monte Cassino, a zwłaszcza tę czwartą –
polską, zwycięską, przedstawiamy
jednocześnie wysiłek zbrojny Polaków na
wielu frontach II wojny światowej.

Towarzyszymy polskim dywizjonom
myśliwskim w Wielkiej Brytanii, tworzeniu
baz przerzutowych nieopodal Brindisi w
południowych Włoszech, jesteśmy z I
Dywizją Pancerną gen. Maczka w Normandii.
Wspominamy o losie cywilów, którzy wyszli z
nieludzkiej ziemi z Armią Andersa. Wśród
nich trudno pominąć sporą grupę artystów,
aktorów teatralnych i filmowych. To oni
zadbali o życie kulturalne w naszych bazach
wojskowych. Oni też uwiecznili szlak Armii
gen. Andersa.

„Biuletyn IPN” jest dostępny również w prenumeracie

SPIS TREŚCI:

Na szlakach nadziei

Wojciech Frazik – Cztery bitwy – jedna zwycięska

Daniel Koreś – Główna Baza Przerzutowa

Mirosław Surdej – Operacja „Totalize” – Polacy ruszają do bitwy

Wojciech Zmyślony – Oczy nad frontem włoskim. 318 Dywizjon Myśliwsko-
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Rozpoznawczy „Gdański”

Adam Hlebowicz – Monte Cassino krzepi

Dariusz Zbiejczuk – Lotnisko Northolt we wspomnieniach pilotów

Artur Kuprianis – Harcerstwo polskie na Środkowym Wschodzie w czasie II
wojny światowej

Bartosz Januszewski – Pod znakiem Melpomeny i dziesiątej muzy. Artyści
Andersa na „wielkiej drodze” ku niepodległości

Sylwetki

Mariusz Kwietniewski – Prawa ręka Andersa. Zygmunt Bohusz-Szyszko
(1893–1982)

Sławomir Kalbarczyk – Szkot na andersowskim szlaku. Podpułkownik Leslie
Reginald Hulls (1892–1980)

Daniel Szlachta – Kapelan Wojsk Polskich na Zachodzie. Ks. Jan Brandys
(1886–1970)

Patroni roku

Ks.Jarosław Wąsowicz – Arcybiskup Antoni Baraniak SDB. Droga
męczeństwa (1953–1956)

 Opowiedziane historie

Andersowiec. Relacja Józefa Czesława Skrzyneckiego

Książki

Kinga Hałacińska – Jarosław Wróblewski, Niezniszczalny. Rozmowy o
Rotmistrzu Pileckim, Warszawa 2023

Instytut Pamięci Narodowej

Sygnety Wydawnictwa IPN. Zwycięzcy konkursu

O nowym numerze „Biuletynu IPN” mówi red. nacz. Jan Ruman
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